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FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION
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* . * EXIT VISA.#:
WIDOW OF FORMER POLITICAL PRISONER |
REGISTRATION FORM

* (Two Copies) *

t***************************************

The purpose of this form is to identify WIDOWS AND UNMARRIED
CHILDREN of former re-education camp prisoners who died while
being detained in the camps in Vietnam, so that eligibility
for U.S. admission via the Orderly Departure Program can be

established.
WIDOW APPLICANT IN VIETNAM FQdJ V]KL& .4};:;‘~
~ Last Middle {  First
Current Address 24 2[73 Zf Njﬁ, mf‘/\u m;(\ Q2. TP Htm
Date of Birth i!él/w Place of Birth - VAN,

NAME OF FORMER RE-EDUCATION CAMP PRISONER WHO DIED IN THE CAMP (HUSBAND/
o= — FATHER)
E@ Dl Tn

Previous Occupation (before 1975) lg(“Lf‘
(Rank & Position)

TIME SPENT IN RE-EDUCATION CAMP -- Dates: anng{lf— To DEATH DATE:jJ‘?

SPONSOR'S NAME:

Name

Address & Telephone
NAMES OF RELATIVES/ACQUAINTANCES IN THE U.S.

Name, Address & Telephone : Relationship

If you are eligible to file for the applicant under Category I of the
ODP criteria and have not filed an Affidavit of Relationship (AOR),
you are encouraged to do so. Also, persons in the U.S. who are
eligible to petition for relatives in Vietnam on INS Form I-130

must do so. '




6.

Page 2

5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA)

(Listed on page 1)

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES{ DATE OF BIRTH

RELATIONSHIP TO
PA.

DEPENDENT'S ADDRESS :(if different from above)

ADDITIONAL INFORMATION
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Mb o MINH &TY, 2 0cT 1934
TO: THE DIRECTOR OfF ORDERLY DEPARTURE PROGRAM
MM ERICAN EMBASSY ((Box 58 . APO - SMI FRaeisw  GC%6 - 0004

BANGKOK . THALLAND ) |
CubJFEer * REQUEST FoR TMHIGRMTION To THE UNITED STATES

OF AMERICA UNAER THE ORDER LY DEPARTUIRE PROGRAM .

DEAR SiR
T UNDERSIGNED : Nequd THU - HONG
NATIONALITY . ViEr- NAM
Sex : Female
Famiy STMUS : WIDOWED
g | N A fd . \
(HoMe  AIDRESS : ,?,M.,?s /5' NGIVEK THER THuAT ot , 3= DisTRicH

5 e Mive RiTy | Soute ViET Nam,
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QUES TLONNMRE TIR  ODP APPLECANTS

DAE 2 acT 1499
A. B LbidTiFfCﬁioM DATA:

1. NAME ©  NGUYEN THU HéNg SEx ' FEMALE

L. DATE AKD PIACE OF RiRTH @ 6. 2. 1920 Hi-b’écu&

3. WNAifeNALiTy - Vi€r- NAM

. Famiy STATUS WiDOWED CURRENT OCCUPATIaN HoOUSE Wi FE

5. toMe mooRESS ¢ Rk2/J3 (5 NGuvEn THEN THURT st 3% DisTRic | ek MUK CiTY, SUN

B.. RELATIVES To AccomPANY ME

NAME DATE O F BRTH| PLAcE oF BRTH | SEx | MS | RELATINSaiP ( ADBRE SS

v a? ‘e o ?
L NGUVEN TH HANK | 1121951 | MmidldnG | B | S | Driguter | AY/F3/S NGB THIEN TuufT s

3% Dhthic, e CHd MNK CiTy s VAL

C.- SERVICE With G.V.N BY ME SPouUSE

l. NMME oF PERSON SERVING NG U véN BINA T('L,l

2. NP awd PLRCE oF BIRTH :  26. k- 1425  1ADoNG

3. DHE RERRR h[;r;— D FRoM A_d 195t To 3o M4 - lg‘ff ( in THE Porice foRce )
. LrsT AMNK LICUTENANT
5. MINISTRY - oFFice

ofF fPouice

SPEUAL PoLiceE DARNCH _ DR GEN.OF NRTIONAL POLICE |)f SmGonS
G- PAY GRAME . TOM N° 30%63

-ID carRd 00092139
1. DHE ARRESTED

2t -6 qpd

$- IME ouT oF caMP @ DEAD N RE-EMCAION cAMP IN LoNG (Grine

O 3 .-4.141F
Do RELRTIVES  oUTSIDE U.N

ﬁ'J L3
B CLOSE RELATIVE IN OTHER TFOREIGN COUNTRY : NGUYEN Tt Tﬂugd-bm&ﬁe&
323 AVe DE LA COURONNE _ 4050 - BRUXELLES - PELGIQUE |,

dHE © 2 ocr 1494
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CONG HOA XA HOl CHU NGHIA VIERNAM
Doc I;p-»Tu do - Hanh phiic .

GIAY CHUNG MINH NHAN DAN

S8 6 205 IO RS
Ho ten NG 7YTW. THU. HDNG. .
Sinh ngay.. A 6“0'7-1920 ..........
Nguyés qudn. Hoa.ng ‘(8., .............
... 1A Son Blnh..

Noi thudng tru a,2/7 3/5“8‘
Thudt,Q3,TPH0 chi Minh.

SAO Y F’./\N CHANH
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CONG HOA XA HOI cuu NGHIA vnh NAM

Doc I4p - Tu do - Hanh phut
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TU LENH BOAN 700
pHONG QUAN GIfo

TRUNG DOAN 3 (Tr1£Y BLo0o <cCcHET
s6: /cs - , , _

Thomg Quaf Gifo doan 00 Quan khu 7

Hg va tén : Nguyén dinh Tin nim sinh 1925
Cdp bgc : Trung uy 56 didn co :350763
Chic vy trong quan d¢i nguy :Quan trj nhan vien canh sat djc bigt
Con cui ong : nguyen dinh Thidn va ba nguyen thj Chi
Hig¢n ngy taj :242/73/% Nguyen thign THujt Qudn 3 Thanh phé Ho
Chi :inh o -
pén tgp trung hgc tgp cai tgo ngay 27-6-75 taj trudng Trhng hge
Pé trus ky Sai gom. ‘
Dd chét ngay: 3thang 4 nam 1577 |
Ly Go chét: Bj bgnh s6t rét suy nhudg ,them ¥} bj bigh dau
dg ddym ,cao ap huyét, di njoai ra mau denm. :
M$ ohi ajt tgi : ihu vyc Long Giao gan bjnk xa lien trgi 3
( ¢b s¢ do mg ¢l )
Tu trang ,tal saf,di vt k¥ nigm cua ngudi chét a4 kiem tra
13p bién bdn ngay : 3<4-77 hign dang giit ¢’: s 6 Don Pat 3ai gon
Kem'theo :-- 3ién bin kiem k&3t _
-Giam djnh cilia H)i dong y khoa (neu ém chét )
- 50 do my emi
y

?

s , Hgay.7 thang 4 nim 1977
e o A s

’ TM/Ban Chl Huy TRung doan
UY 2ANNHAN DAN PHUCTNG 3 £ x5
QUAN 3
TP. le Cbi Miab, ggdys, thngZ L 197 CAO THUNG
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. CCnG HoA X HOI CHl wGHIA VIET &iAk . s
ﬂqc 1gp Ty do hanh phic \

72)
f__) IE

chung toi gom ¢o
Vo cong-Thanh .ho ban nghigp vy E
Ut hanh-.on -ac sI benh xa.

Lguyen vén-irinh cai tgo vien phyc vy tgi b¢nh xa lien trai. .

.- rham manh D¢ cai tao vien trgi }5 nim dieu tpj tgi b ”nh xa. 2
L iﬁ»w&»{iﬁa‘zg ﬁﬁ, : ?Z’,?Q,,,

Lap bien ban xac nhan trudng hqp cﬁet ¢ta anh HGUYEN -7iny

sinh n&is 1925, cap bac trong quan d¢i i'gyy : Trung-0y .
‘hUC vy @ ¢uan trji nhan vien. )
S c 1ich : <Canh sat ddc bigt.
50 d¢qn co 705,
3inh quan fla--0ng. ,
/ru quan 242/73/5 lguyen thign-Thugt, qugn sa thanh pho Ho chi-linh
cho ¢ hiin nay ; 2k2/73/5 Nguyen thign Thuqt thanh pho Ho chi-}Minh. t
Iig ten ¢ : <Bguyen dinh - Thlen .

) 242/75/5 Nguyen thi¢n Thuat, quqn sa thanh phd Ho chi-. inh
il ten nmq : lLguyen thi - Trl. ,

A ’5_/()/5 Hguyen thign Thujt, quan Ba thanh pho Ho chi-inh.
o ten v¢g : ['GUYnLKN THU = HONG :

2*d/7)// Nguyen thign-Thujt quin 2a thanh phé Ho chi-linh. |

0577 Anh "IN bj bénh tu ngay 2%.03.77 dugc dua den bgnh xa ngay !
~CeUn.77. . !
Qua kiem tra chung t01 thay Anh . GUYEN DINH-TIN b} bjinh : }
50t rét suy nhugc tren bgnh nhan ¢o tien st cao H.A. bgnh dg day.
Chung toi da tien hanh dieu trj het sic tgn tinh. .
Théi gian Anh . GUYnJ DINH;TLNH/ dieu trj, don v chung toi
da tan tinh chin s0c clu chita vdi ,S¢ ¢o géng nhat. Nhung vi bjnh tinh qua
ngng do vay anh (Iii da chet vao luc H gic £  .gay 03.0%.77. Tgi bjnh xa
lien trgi.

-

A

Sau khi anh =I¥ chét don vi da to chic mai tang chu dao theo
chlnh sach nhan dao cua cach mang. VQy chung toi 13p blcn ban nay bao caa
cao lén cap tren dugec biet va ¥ac nhan trudng h¢p chet cta anh TIN nhu trén
tren la dung . ‘ ,

Bien ban 1gp thanh 5 ban xong 5 gid, ngay. +5.04.1977,

Ngay 0304417377

D%1 dlen San quan giao, Dgi dién bgnh xa, Jai dign cai tqo,
clic THANH (ky tén) 'B/S VO THANH SON NGUYEN VAN TRINH (ky tén) .
(ky tén)

Dgi dign cai tgo
YHAN AQBH—DUC (ky tén)
cHING THJC cla Tul TRUCNG DON V]

CAO-THUNG (dong dau va k¥ ten)

lﬁ“?} thieg 5’—;5'
P, liaéiuf ???Z& 4
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©¢" PT4T U VIET NAM | ARRETE No 1 1532/THP/ND
ADMINISTHATION DU NOKD

"VIET RaM _
Buresu du Fersonne] L8 GOUVERNEUR DU NORD-YIETNAM,
VU 1'ordennance no 1 du I.7.1949 fixent 1'organisation
ot le fonctionnement des institutions publiques}
VU 1l'ordonnance no 2 du 1.7.1949 portant organisation
du Statut des Adninistrations publiques; _
: YU 1le décret no 4-CP du 3.7.1949, portant nomination
. du GGUVERNEUR DU NORD-VIETNAM; .
g VU 1l'arrtéd no 28.THP.ND du 6.1.I1950 fixant les émo-
luments et indemnités pour le personnel du Service
- de 3éourité du Nord-Vi8tnam;
SUR la proposition du Directeur de la Police et de la
SQreté Nationales au Nord-Vi8tnam; )
VU 1les besuins du aservice.
A R R 2 T B3 :
. ARTICLE lere~ Sont promus pour compter du ler
. Janvier I951 les fonctionnaires en service 3 la Direc-
tion de la Police et de la Sfireté Nationales au Nord-
- Vi8t-nam dont les noms suivent i

' _ AU GRADE DE BRIGADIER DE SECURITE

M. NGUYEN-DINH-TIN, Agent Hanoi

LI B R BN N Y O AR B B AN BN N B B BN N AN S BN AN BE N A BN BN B RN AN B R AR BN BN BN AN B AN 2N AN BN ¥ W J

ARTICLE 2.~ Le Directeur des Bureaux, le Direc-
teur des Finances, le Directeur de la *olice et de la
Sfireté Nationales au Nord-Vi8tnam, le Maire de Hai-
. ¥hdng, les Chefs de Province, sont chargés chacun en
¢ ¢ qui le concerne, de 1'exécution du présent arrété.

\
VISé ‘& Le¥Fe 1le 22.2.1'221 H&noj.’ le 22 Mars 195]:
LE GOUVERNEUR DU NORD V1ETNAM
No : 9IL/P signé 1 NGUYEN-HUU~TRI

LE DIRECTEUR DES FIRANCES
gigné t TRINE=DINH-TRU

'PQUR_AMPLIATION ACD S
P.LE DILECTEUR DS BUREAUX SN e
Le Chef du Bureeau d'Ordre et des:.’ ‘'~
Archives o
8igné : DAO=HINH=SINH
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VIET - NAM  CONG - HOA Luc sao y ban chanh dé& {ai phong Lyc-Sw Toa Hoa-Giai Saigon
TO1-CAO PHAP-VIEN ss. 963/HT (1) 6

TOAHOA-GIAI 8S-THANK
. SAIGON

e GIAY THE-VI HON-THU CHO

NGUYEN pINH TIN va NGUYEN THU HONG

Ngay 1 lhdng..A...............g.... nim 196.2. (DO

Nim mot ngan chin trim 69 ngav 1 thaing 2 noi 8gir 30
Truwee mat ching toi la PHAN VXN TU Chanh-An Toa Hoa-Giai
Salgon, tal van-phong ching toi. 115, Bgi-1o Nguyén-Hué ¢o Luc-sir
PHAM KHXC NGHI phu-ti

DA TRINH DIEN:

’
1.— . Phan-Hong-Thai

- \
9, 0. Tieu-vian-~Tong
¢ -

3.~ 0. Nguyen~vin-Hai

Nhiting nhan chimg ndy da tuyén-the va khai qua-quy#t higt chic
- NGUYEN PINH TIN, sanh nghy 26-4-1925 tai Bing-1igt, Thanh-Trl, &
Ha-Dong, con cua Ong NGUYEN DINH THIEN va ba NGUYEN THI cEE.

-va NGUYEN THU HONG, sanh ngay 6~2~1920 tal Hoang-Xa, Ung-Hoa,

Ha-Dong, con cua Ong NGUYEN VXN VY va ba DXNG THI VUQN./
Va bigt hai dang ¢6 lam hon-thg hag nhirt ngay = thang = nim 1943
lai larrg Ho?a.ng-xa',h&ng-ﬂ?)a, Ha-Dong ( 'c-P‘han).

_-,(_Inh “Va duyeén-co ma Ong Nguxgn-tn;—’l':fn ' kliong ¢o (heé xin sao-lye
binh. h-thi duwge, lavi Sy giao thong gian doan.

‘ May nhén—chul]g (ﬂ xide nhan trén d:‘x_v,’nén chiing toi phat gidy th&-vi hon-thu
udy cho duong-sw dé xir-dung theo luat, chitu theo Nghi-Binl: rgay 17 thang 11 nim
1947 cua Thu-Tweng Chanh-Phi Lam- Thoi Nam-Phin V.oi-Nam. Cace didu 363 va i1,

By N « . . 9. a . » -'- N . « N w r
theo cua bo Hinh-luat Canh cai phat toi nguy chirng vé vice HO tr 2 dén 5 nam tu va

. phat bac tr 260 dén 8.000 déng da dwge doce chio cac nhan-chirng va nguyén-don nghe.
Va cic nhan-chirng ¢o ky tén voi W va Luc-Sy sau khi doc lai.

AR ..J..Q_f:;;:\\

Ky tén khong ro : ™
. '\;_-_3:\ Luc sao y:

XZo an xda b6 m§ chit, Sajggx.]!ilfﬁg?"a)}y;;.2_"._.. thang ....3.. nim 19(5.._6._9
) C T ’.‘_fhdnh Luc-Sir,

GIA TIEN: 7300 ks

(1) Chi tiét cin nhac lai mbi
khi xin cip thémn bin sao, - o -:m‘._ }¥) ‘H




VIET-NAM CONG-HOA
TOA HOA GIAIRONG-QUYEN
8INH - THUAN

N&m :
Sé :

19 59
787

PG truéc ba

£ PHi MQT BAN SAO : 5400

NA3 In Ngpe-D&a — Phantaide

TRICH BUNG THEO BON CHANH BE TAlI PHONG
LUE SY TOA HOA GIAI RONG QUYEN BINH-THUAN

CHUNG CHi THE VI KHAI SANH

cla  NGUYEN-THU-HONG
Nam 1959 ngay 6 thdang 3  hodi 9 gid,

Truéc mat ching t6i 18 NGUYEN-VAN-MO
Chénnh-An Toa Hoa- Gidi Rong- Quysn “B‘mh-Thuc}r;, ngdi tQi van-phong,
c6 ong - VU-NHU-HUYEN Lyc-sy gitp vigc;
CcO BEN TRINH DIEN :

|/ LE-MIBN 2/ TRAN-HOU-THANH 3/ MAT-pUC-DiM

Nhong nhén chong trén da tuyén thé va khai qud quy8t biét chéc

T8n NGUYEN-THU-HONG (con géi) sinh ngdy mdng séu thing
hgi nim m8t pghin chin trdm haj mrdi (6=2=-1920) tgi .
lang Hodng-xj, quin Ung-hda, ,tinh Hi-d¥ng (Blc-vidt) 13
con 8ng Nguyen-vin-Vy, 66 tudi va ba Déng-thi-Vugn, 66
tydi, ddu chanh quan ' tai lang Hodng-xa, quin’Ung-hoa,
tinh Ha-a8ng Bic-Vi8t { con chinh th8t ).

va duyén c&6 ma y khdng thd sao lyc khai sanh dugc la vi bién ¢é
chién tranh, bdn chinh d& bl that lac. Mday ngudi ching dad xac nhan
nhu trén, nén ching t6i cdp chiong chl ndy d& thay gidy khai sanh
cho +8n NGUYZN-THU-HONG chidu theo ditu 47 va 48 HJ lugt.
Cdc ngudi ching da cung chong toi va ong Lyc-sy ky tén ra sau.

Ky tén :

LUC SAO Y:

Phan-thiét, 'ﬁg;)y 20 théng 8 nam 196 2.
"~ CHANH LYC-sy,



VIET-NAM CONG HOA Lyc sso y ban chanh dé tai Phdng Lyc-Sir Tda Hoa-Giai Saigon

TOA HO: o™ S6_3aug (1)

SAIC O

3 | AR % thang 2_ ndm 1€L )
! - oL x
GIAY THE-VI KHAL-SANH CHO

Nim mot ngan chin trim 68 ngay 76 tharg g hoi g gi¢
Trudc mit chung 1oi ' C Thim-Phan Toéa Hoa-Gidi
Saigon, tai Yaun-pirong Chuniy LO'?,ﬁﬁg, g‘gilorgguyénﬂue c6 Luc-sy

pig-ta

PHAN WNOIRH T0 DA TRIiNH - DIEN :
1— NGUYER ViR oY
2.— PILiN HONG THAZ
3.— OINi! VX INH

Nhitng nhan-chrug nay da iuyeu-.a; va kbai qua-quyét biét chic

. Rouvf THy g (nd) sanh ngky 311201951 tgt Tioh 1y Hateuen
" i§oePuan, con cua Nguyen dlnh Tin vk Ipuwen tim idng,

~

\ﬁh diuyén—cl:f& r.m K in 2inh {n khong co6 the xin sao lye
hai s oe, 12 vi -
khai-sanh dudce 3’9 giaO t gian i .

M#y nhin-chitng d3 xac-nhdn nhw trén 44y, rén Ching toi phat gidy th€-vi khaf
sanh ndv cho ducong-swr dé sir-dung theo luat, chiéu theo Nghi-Binh ngay 17 thang 11
nim 1947 cta Thi-Tuong Chanh-Phia Lam-Thoi Nam-pbdn Viét-Num. Cac didu 363 va
tp theo ciia bo Hinh-inal Canh-cdr phat toi nguy-chirng vé viéc ho tir 2dé&n 5 h tu va
ptat bae hir 200 dén 000 dong da duge doc cho cac nhan-chirng va nguydn-dJos nghe.
’\("@}.m\\(hunq toi va Luc-su sau khi doc lai, 1A~/
S LUC SA0 Y, Lan/I10

/_.51'1;;%;5};'{i‘\~;f"89y e thang 2 nim 197_3_
3

Va cac nhan-chueyg g

Ky ién khbng 15

p Lo
CHANH - LUC - SV,

GIA TiIv . 15800

(1) Chi tiéL can nhic mai khi
sin cip thém ban sao.




HE ¢t MiNd CITY | 02 ocT 1989

TO THE O0DP AMERICAN EMB ASSY
Box 58 AP0 96346 _ 0004

QUBTECT : REQEST FoR Loi (Leller of iNTRoDuCTION )
IV N° 0462¢) or 051236

DEAR SIR

~

FoR  HUMMITAMUAN  SPIRIT UNDER THE SPONSERSIHP oF THE 8DF
T Would APREQATE FeR YouR AssisTaNce ToR ISSWNG 10 MYySELF
ond My Fammily AN L0 (LETWER OF iINTRoduction ) 03F

Ths FoRM  WilL ASSiST ME TO SuBMIT My Fire To THE
VIETNMMESS huTHoRiTy TOR OBTAMINING —uE E%IiT PERMIT FLIGIBLE
ToR THE DEPARTYURE To THE  WSA . .

MY WoME ADDRESS © NGUYEA DiNK LE | 223 A5 §
CHUNG o NeuyEN THRA THuAT | Pugdia | QuRn 3 p e MiNe iRy
SouT# ViETNAM

SiNcERRLY YOURS ,

/M

NGUYER DiNw LA

Tollowing ARE RELATIVES To BE BracuaTED WiTH ME To THE USA :

Full NAME

1. XM TH] - N6A

DNE @D PLRCE OF Airrn SEx Iﬁeun’an SHif ADDRESS
thym 193 yp NI F WIFE 227 M T chong o Néuvf:
THER THORT ud ewms Mink ciry .



QUESTIONNMRES FOR FX POLITICRL PRISONER IN YIETNAM
T_. PMIC INFORMATION OF APPLIGANT iN VIETNPM :

|- TULL NAME oF EX POLITICNL PRISONER NGU‘lé'T BN Lﬁv

2. oTHER NAME 2 NOWE

3- MRE mNb PLACE OF BifTH P 01-8-1924  HADinG

k. PosiTion = RANK (BEFoRE l+/1;: SecoNDd LIBITENANT

S. MiLTARY SERiIAL NUMBER v Police FoRee _ IBM PAY GRRDE N° §365 . 1D and 00051359

6. DME ARRESTE) v 27 - JuNE 1578 |

7- DME ouT 0F CAMP | © o4 DEC 1480

§. PRESENT MMLING ADDRESS oF ex POLITICRL PRISONER

ﬂ-'PREs_ENT RESIIING ADDRESS L 227 18 T ewng of Nauved miéd ﬂ+uf+r , PHU'G;G 1,
Quad 3, W8 ei MiNN CITY |, soutd  visT NAM.

I LiST FULL NMME QEDING ADIRESS @ Dop _ POB oF PAL, PAY  TMMEDIATE AwD FATHER
MoTHER RELATIES To ACCOMPRGNING Ex £P To BE CONSIDEPED:
d- M T“?‘ NQ; - b I 1531-“’“"‘@ W(FE AT THE CAME ADIRESS WiTH ME .

.. RELAMTIVES oyTside V-N ., _

-~
A.— CLOSE RELATIVE iN OTHER FoREI&N COuNTRY | NGUYEA THI_THUAN _ 323 Ayg DE LA
COURONKE _ 1050 . ARUXELLES _ BELGIQUE . ( Nigce )

B. CLOSE RELMIVE iN USA NG UYER QuANG TRUNG INEPHEW)) 800 REBRGEN AVE
_ NEW JCRSEY . N-J 07306 - USA.
TL._ OVERSEAS TRNAING PMD us Gon

HONG KONG _ BRITSH cakoNy - FRom 12 ger 1461
To 30 Nov 1962 _TRAINING WAS WNDER THE SPONSORGHP OF u6oM Cus oPrraTions missian )

T us awmd AN) DECOR ATION None .

JI.- HME  yeu SUBMITTED THE APPLICATION FoR FMULY REUNIFieaTioN uNTIL Now :
KI.. COMMENTS AND REMARKS

T SENT T0 THRE 0D P ofrice IN BANGHAK _ THA LAND .

P COMPLETE SET ofF PAPERS . THS CET INCLUDES ° /| REAVEST ) A GUESTiONN ARE

A ReleaSE CERTIHCME FRoM RE -EJUCATION came y MAARIAGE AND BIiRTH CERTIFICATE And % PHOTOS .
T EMNESTIY WOPE You courd Me(p us ouT of THE PRECENT SiTWATION ,GoD BLESS You.
DHE 02 our 1939
THE APPLICANTS |

(g -~
NGUYER DiNx LE



SOUTH VIET-NANM
Mr». BRUCE A. BEARBLEY He-Cl.i-Miwh City
Diveetss, Upi.re. 26 SuLy 198§
197 Sei Tiem Siamg
Sathera Tai Read
BANGKOK 10120 -~ THAILAND

Subjeet: Regquest fer assistasee te emigrate te the Unmited States

Enelesures: (1) Letter dsted 3 Dee 84 fxew Chureh Werld Serviee,
New Yerk, N.Y. 10115, USA __ -
(2) xy Persenal Reésumé - NGUYEN DINH I&

Dear Sirx: - 9

I, the undersiguwed, NGUYEN DINH IE, fermer Secend Lieutenant
of the Republie ef Vietnam Peliee Department, aw roespeetfully sub-
mitting you this petitien fer yeur econsideraties and appreval,

. Please find herewith attached Emelesurer (1) and (2) fer yeur
econsvenienee and apprepriate setien in helping wy fanmily and I te
enigrate te the United States a2 seen as pessible. All ef us 2rve
rolying en yeur great help te find a New Life enx a New Land where
we believe we ecan restart eur living.

I will appreeciste ever se¢ mueh if yeu car give me 2a preapt
roply after e¢larifying my desmier with its eoerreet IV sumber. En-
elesure (1) stated that eceineidesee ¢f meames and birthdates awd IV
nusbers whieh eaused eenfusien. Yeur attentien i1s invited te En-
clesure (2) for easy identifieatien. My pressing meed is te have
a ecorreet IV number frewm your Offiece se that I ean start estadblis-
hing my file effieially with the Vietmamese autherities. Please
advise me as what te de te ecemplete my fawily papers befere eur
departure,

On Janmwary 4th, 1985, 1 sent te yoeur effiece a complete set of
papers ssking fer yeur assistance and leeking ferward te yeur fave--
rable eemsideratien. This set iselwdes: 1 reqQquest, 1 gqueztiemnaire,
1l releane esexrtificate frem re-eduecation ecamp, marriage and birth
coertifieates, and 3 phetes. Any adviee and guidanee regardismg this
matter with yeur humanitariam spirit will be greatly appreeciated.

I earnestly hepe yeu eeuld help ws eut ef the present situatien nme
as te enjey a bright future. Ged bless yem.

Dear Siv,
In awaiting yeur smpeecial faver, my family and I are sexding
yeu oeur best regards and warmest wishes, I remain

Very grajefully yeurs,

DINH LE
2 enelesures: Address: 227 Let J, Chumg-ew
- 1 phetecepied letter Nguyés Thiem Thuat, Quan 3,

~ 1 Persemal Resumé He-Chi-Mish City, VIET NAM




| , PERSONAL RESUNME
Futl Neme :  NGUYEN DiNH LF
INTE anp PLME OF BiRTH ;  61_§.1924
NATIONALITY :©  VIETNAMESE

Sex : Male
HA-DONG
FAMILY STATUS . MaARRED , 4 DauanTeR

HOME ADIRESS @ 227 A T enwng &' NGUYEN THIEW TRUAT, QuAN 3 | HE eti MiNH CiTy, s wN

OCCUPmioN: FoRMER SecoNDd LiEUTENMNT

SERVED in The Police Fofce - FRoM I5-4_184q To 30-4-19%15

PAY GRAME ' TBM N’ 83565 ID cARD N° 00051339
[ATEST RaNk SECOND LIEVU TENANT
FoRMAL TRMNING @ Tor HoNaKoNG , BRTisH CoLoNY

FRoM 12 o0cT 1482 To 30 NoV 1462

SUBTECTS TRANED MRPORT CONTAOL | TMMIGRATION | Vi P _ Police PATROL , CusFoMs

REGULATION ETC... TRAINING waS UNDER THE SPoNSoRSHif OF

USoM ([ US OPERATIONS MiSsioN ) .
AFTER 30 AfRIL 19%5
DETMNE]D (N RE- EDUCATION CAMP © 2F TUNE 14%S
RELEASED  Frem <AMP © ok DEC 14%0
My RELATIVES iN TWE us Nsové;[ QuaNG TRUNG  ( Nefhew )
830 BERGEN AYENUE _ NEW TERSEY . N.T 0}306 - wSA,
‘F;L_Lo_m‘ue ARE My DEPENDENTS To BE BVAWATED 7o THE USA

N° | FulL NamE DATE AwD PLneE oF diRtn | SEy | REMATIINSH A ‘H'DHE AIBRESS .

L | DM NGR | 1k TAN 1931 RANGL | F | wikE 223 U7 Nbuykd

THER THURT KB €I MiN B CiTy

L

YouR APRRoVAL  gN MY REQUEST wiTh HUMANITY Leve Wil BE GRERTLY APPABCI ATED -

VERY RETSPESMFULLY Yours ,

NGUYCN DINH LE

221 LT chung of NGUYBR THEN TuAT
THING |, durk3 | 1é CHi MINE CiTY
Souvh VIETNAM .



NATIONAL COUNCIL OF THE CHURCHES OF CHRIST IN THE UNITED STATES OF AMERICA

Church World Service

475 RIVERSIDE DRIVE. NEW YORK. NY 10115

Paul F. McCleary, t xecutive Director

IS TP § BEFUGEE PROGRAM - ~ December 3, 1984

Dale §. de biagn
Direcr

Tel. (#12) 870-2184
Roors §88

NGUYEN Dinh Le

227 Lot J Chung Cu Nguyen Thien Thuat
Quan 3, Thanh Pho, Ho Cii Minh City
Vietnam

Bear Mr. Néuyen,

F¥hank you for writing Church World Service. Unfortunately we are
unable to deteérmine your immigrant visa number because our computer
Yists two NGUYEN Dinh Le's with 1929 birthdates, both ODP applicants
Yhese two immigrant visa numbers are #046261 and #051286. You should
write to the ODP office asking for clarification.

Although we sympathize with your present situation, there is nothing
more we at Church World Service can do for you until you have received
your exit permits. We do not issue letters of introduction. These

come from the ODP office. As soon as you receive your exit permits
write to us that we might share this information with the ODP office.

Good luck.
Sincerely,
~(3)fix;/£koL&,L;5LJﬁJg;cJ-
(ﬁrs.) Barbara Williams
Immigration & Refugee Program
BW:af

Cable DOM!NICUS - RCA Teiex 233579NCC-UR - TWX 710-581-5981
A Program of the Division of Overseas Ministries



5“"5" TH """@ 242[73 /S NavrEd THEN iH“”/G’UM 3, B MinH eIy -South Viehtan

\\-*r'\

To : MRS KHUCL MINH THS

PO. Baox %hk3S HARLNGTON
YA 22805 _ 0635






